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BANKY 
Equa bank rozšiřuje nabídku 
investičních fondů 

Equa bank ruší do konce srpna vstupní 
poplatky za nákup bankou nabízených 
investičních fondů. Současně rozšiřuje svou 
nabídku fondů o další dva, které umožňují 
využít aktuální trend tematického 
investování. Od konce července má totiž 
Equa bank v nabídce fondy NN (L) Climate
& Environment a NN (L) Smart Connectivity. 
Fond NN (L) Climate & Environment 
investuje do akcií firem, které přispívají 
nižšímu zatížení životního prostředí, přičemž 
dosahují atraktivních finančních výnosů. 
Fond NN (L) Smart Connectivity investuje do 
akcií firem, které přispívají k udržitelnému 
rozvoji společnosti prostřednictvím inovací
a technologií. 

                          

       (Equa bank, redakčně kráceno)

Monetě klesl meziročně zisk 
za 1. pololetí o 40 %

Čistý zisk Moneta Money Bank za
1. pololetí dosáhl 1,2 miliardy Kč, což je 
pokles o 40 % oproti stejnému období roku 
2019. Provozní výnosy Monety dosáhly
6,6 miliardy Kč, což představuje meziroční 
nárůst o 27,7 %. Za výsledkem stojí 
především mimořádný zisk z akvizice, 
konsolidace výsledků nedávno akvírovaných 
subjektů společnosti Wüstenrot. Provozní 
náklady zůstaly v porovnání se stejným 
obdobím loňského roku zhruba na stejné 
úrovni ve výši 2,7 miliardy Kč. Hypoteční 
portfolio se meziročně zvýšilo o 135,4 % na 
87,7 miliardy Kč. Spotřebitelské úvěry se 
meziročně zvýšily o 28,2 procenta na 50,4 
miliardy Kč.  Retailové vklady se meziročně 
zvýšily o 90,1 % na 188,5 miliardy Kč, 
Komerční úvěry meziroční vzrostly
o 14,7 % na 75,7 miliardy Kč. Úvěry pro 
živnostníky a podnikatele meziročně vzrostly 
o 20,2 % na 7,2 miliardy Kč. Portfolio úvěrů 
malých a středních podniků (SME) se 
meziročně zvýšilo o 14,1 % na
68,5 miliardy Kč. 

      
         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

                  

        (Expobank, redakčně kráceno)
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Komerční banka hlásí pokles zisku 
o 38,5 %

Čistý zisk Komerční banky se meziročně 
snížil o 38,5 % na 4,4 miliardy Kč. Čistý zisk 
očištěný o jednorázové položky se snížil
o 37,0 % na 4,5 miliardy Kč. Skupina 
vykázala meziroční pokles výnosů o 6,7 %, 
provozní výdaje stouply meziročně o 3,1 %, 
vlivem vyšších odvodů do regulatorních 
fondů a restrukturační rezervy. Čistá tvorba 
opravných položek k úvěrovému riziku 
dosáhla 1,7 miliardy Kč, což již odráží první 
dopady krize covid-19. Celkový objem úvěrů 
skupiny zákazníkům se meziročně zvýšil
o 4,9 % na 676,3 miliardy Kč. Úvěrování 
rostlo jak v drobném, tak i korporátním 
bankovnictví.  Do 17. července poskytla KB 
v nových státních záručních programech 
úvěry 1061 klientům ve výši 5,3 miliardy Kč. 
Z této sumy šlo 34 % na financování 
hospodářským odvětvím nejcitlivějším
v současné krizi. Celkový objem 
standardních vkladů od zákazníků ve 
skupině KB se zvýšil meziročně o 7,1 %.

                 (Komerční banka, redakčně kráceno) 

Česká spořitelna zveřejnila výsledky 
za 1. pololetí 

Česká spořitelna vykázala za 1. pololetí 
čistý zisk ve výši 4,6 mld. Kč. Čistý zisk za 
stejné období roku 2019 činil 8,7 miliardy Kč,
v meziročním porovnání se tak snížil
o 47,1 %. Provozní zisk dosáhl 10,2 miliardy 
Kč, ve srovnání s 1. pololetím roku 2019 tak 
poklesl o 10,1 %. Čistý úrokový výnos se ve 
srovnání s 1. pololetím 2019 nezměnil
a dosáhl 14,7 miliardy Kč. Závazky ke 
klientům vzrostly ve srovnání s objemem
v 1. pololetí 2019 o 9,7 % na
1148,3 miliardy Kč. Vklady domácností se 
zvýšily o 9,4 % na 760,8 miliardy Kč. Vklady 
korporátní klientely narostly o 2,2 %
na 210,8 miliardy Kč a vklady klientů 
veřejného sektoru se zvýšily v meziročním 
srovnání o 21,1 % na 176,7 miliardy Kč.

       

                 (Česká spořitelna, redakčně kráceno)
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Česko jako ekonomika dvou tváří – 
útraty domácností se drží, podniky 
šlapou na brzdu
Česká ekonomika
jako by měla dvě 
tváře.Na jedné ještě 
stín pandemie 
covid-19 není poznat
a převažují pozitivní
plány na budoucna, zatímco na druhé se 
tvoří velké vrásky a škrtá se, kde může.
Na první pohled zaujme rozdíl mezi 
spotřebiteli a podnikovou sférou. Česko 
vstupovalo do krize s nejvíce přehřátým 
trhem práce, a i díky tomu zatím 
nezaznamenalo nijak dramatický nárůst 
nezaměstnanosti. Ta stoupla 
z březnových 3 % zatím velmi pozvolna 
na 3,6 % a stále platí, že 
nezaměstnaných je méně než volných 
(neobsazených) pracovních míst. Svoji 
roli bezesporu sehrály také relativně 
rychle nasazené programy Antivirus 
(česká verze kurzarbeitu), které podle 
dostupných údajů stále pomáhají více než 
150 tisícům zaměstnanců udržet si místo. 
I proto ostatně české domácnosti zatím 
s útratami nijak výrazně nešlapou na 
brzdu. To by ostatně měl potvrdit i dnešní 
výsledek maloobchodu za červen – útraty 
domácností (bez zahrnutí aut) by měly být 
přibližně stejné jako před rokem. Zcela 
jiný obrázek nabízí pohled na druhou tvář 
ekonomiky – nejvíce zasažené části 
podnikového sektoru. Ať už se jedná 
o oblasti narážející na proti-covidová 
opatření (doprava, cestovní ruch, vybrané 
služby) nebo na odvětví pociťující 
z důvodu opatrnosti výrazný propad 
poptávky (automobilky, strojaři), výsledek 
je stejný – v těchto koutech ekonomiky 
jednoduše převládá strach a obavy.
Zatímco letní útraty domácností jako by 
se vracely do normálu (i když v trochu jiné 
struktuře než před rokem), velká část 
podnikové sféry šlape na brzdu, odkládá 
investice a spoří kde může. Bohužel je 
spíše pravděpodobnější, že na podzim 
s koncem řady mimořádných opatření (od 
Antiviru po úvěrová moratoria) budu na 
úřadech práce přibývat noví žadatelé 
a horší nálada přeskočí z podniků na 
spotřebitele.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 
UNIQA vypíná mobilní aplikaci, plně ji 
nahradí responzivní web

Poslední den v září bude vypnuta mobilní 
aplikace UNIQA, dostupná doposud
v AppStore nebo GooglePlay k bezplatnému 
stažení. Důvodem je její nadbytečnost: došlo 
k optimalizaci webu www.uniqa.cz na 
responzivní design, takže servis UNIQA lze 
využívat přímo zadáním internetové adresy 
do mobilů nebo tabletů. Navíc webová 
stránka je aktualizována každý den a nabízí 
podstatně širší servis. Mobilní aplikace 
UNIQA je zákazníkům k dispozici zhruba 
deset let. Jejím prostřednictvím bylo možné 
sjednat zejména cestovní pojištění, nahlásit 
škodu, zjistit nejbližší obchodní pobočku 
UNIQA, anebo sledovat firemní novinky.
K dispozici je i kompletní on-line webové 
hlášení škody, informace k produktům, 
veškeré kontakty i novinky ze života 
společnosti UNIQA. Každý dosavadní 
uživatel mobilní aplikace UNIQA bude
o ukončení provozu mobilní aplikace 
informován už v průběhu srpna 2020. 

                             (UNIQA, redakčně kráceno)

Česká ekonomika zažila největší 
pokles v historii

Podle předběžného odhadu ČSÚ vykázal 
český HDP ve druhém čtvrtletí letošního 
roku meziroční pokles o 10,7 %, což 
odpovídá snížení o 8,4 % oproti 
předchozímu kvartálu. Ačkoliv se jedná
o bezpečně nejhorší výsledek v tuzemské 
historii, výsledek přesto pozitivně předčil 
očekávání. Na výsledku se negativně 
podílela spotřeba domácností, pokles 
zahraniční poptávky i utlumená investiční 
aktivita. Nejpozitivnějším faktorem 
pravděpodobně byly výdaje veřejného 
sektoru. Pokles vykázaly téměř všechny 
sektory, speciálně pak průmysl, obchod, 
doprava, ubytování a pohostinství.  Ačkoliv 
byly ekonomické restrikce  v tuzemsku 
zavedeny relativně rychle a zároveň
v širokém rozsahu, škody na ekonomice se
v tuto chvíli zdají být o něco menší než 
například v Německu či Rakousku.

                          

  

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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V čele pojistných podvodů jsou škody 
na vozidlech, sčítá Allianz

V souvislosti s vyhlášením nouzového 
stavu se sice snížil provoz vozidel na 
silnicích a díky tomu došlo k poklesu 
dopravních nehod, což se i u Allianz 
projevilo snížením počtu nahlášených škod. 
V květnu a v červnu už se však v návaznosti 
na postupné uvolňování opatření motoristé 
opět vrátili k původním číslům. V prvním 
pololetí jsou tak znovu v čele pojistných
podvodů škody na vozidlech, a to zejména 
pokud jde o počet. „I během krizových 
opatření se Allianz setkala s klienty, kteří se 
pokusili na úkor pojišťovny obohatit, ale 
vzhledem k povědomí lidí, že páchání 
trestné činnosti v nouzovém stavu je 
posuzováno orgány činnými v trestním řízení 
a soudy přísněji, zaznamenali jsme spíše 
pokles těchto případů. Dopad vládních kroků 
v souvislosti s pandemií se v této oblasti 
projeví mnohem později,“ říká manažer 
operačních rizik vyšetřování pojistných 
podvodů v Allianz pojišťovně Michal Vlk.

                                   (Allianz, redakčně kráceno)

Nezaměstnanost pozvolna narůstá
Za poslední měsíc se míra 

nezaměstnanosti v ČR zvýšila o jednu 
desetinu procentního bodu na  3,8 %. Šlo 
především o  nekvalifikované dělníky. Na to, 
jaký propad česká ekonomika zažila, jde 
stále o příznivé nízké číslo. Důvodů, proč 
nezaměstnanost neroste tak rychle jako při 
recesi po roce 2008, je hned několik. Tím 
prvním je nepochybně domácí forma 
kurzarbeitu. Druhým důvodem je, že firmy
propouštějí především zahraniční agenturní 
zaměstnance. Třetím důvodem je 
přesvědčení o dočasnosti potíží, a tak firmy 
raději nepropouštějí, aby pracovníky 
nemusely opět shánět. 

              (ČSOB, redakčně kráceno)

Červen v maloobchodu lehce zklamal
Tuzemský maloobchod (bez započtení 

prodeje automobilů) vykázal v červnu 
meziroční stagnaci. Po zohlednění 
kalendářních vlivů to pak odpovídá 
meziročnímu poklesu o 2 %. Se zahrnutím 
automobilů došlo k meziročnímu snížení 
tržeb o 3,7 %. Výsledek je pro trh 
zklamáním, když se očekával výraznější vliv 
odložených nákupů po karanténě. V útlumu 
zůstává i prodej a servis automobilů, který se 
meziročně po očištění o kalendářní vlivy 
snížil o 17,3 %.     (Raiffeisenbank, redakčně kráceno) 
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